
 

A kihirdetés módja: kifüggesztés 

A kihirdetés napja: 2023. július 13. 

 

                                                                                                   dr. Sajtos Csilla 

          jegyző 

 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 

27/2023. (VII. 13.) önkormányzati rendelete  

 

a 2023. évi költségvetésről szóló 

40/2022. (XII. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról
*
 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés f) pontjában és a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint 

egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) 

bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

 
1. § A 2023. évi költségvetésről szóló 40/2022. (XII. 15.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 

Rendelet) 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„3. § 

(1) A képviselő-testület az önkormányzat és az általa irányított költségvetési szervek 2023. évi 

költségvetésének együttes bevételi és kiadási főösszegét 44.910.248.248 Ft-ban állapítja meg az 

alábbiak szerint: 

a) a költségvetési bevételek főösszege 29.364.372.154 Ft, 

b) a költségvetési kiadások főösszege 42.690.544.256 Ft, 

c) a költségvetési hiány összege -13.326.172.102 Ft. 

 

(2) A képviselő-testület az (1) bekezdés c) pontjában meghatározott negatív összegű költségvetési 

egyenleg belső finanszírozására az előző évi költségvetési maradványt vonja be 14.688.661.200 

Ft összegben az alábbiak szerint: 

a) működési célú költségvetési maradvány 8.938.817.609 Ft, 

b) felhalmozási célú költségvetési maradvány 5.749.843.591 Ft. 

 

(3) A képviselő-testület a költségvetési hiány belső finanszírozása utáni többletet 1.362.489.098 Ft-

ban állapítja meg. 

 

(4) A (3) bekezdésben meghatározott többlet a 2. melléklet VI/12. pontja szerinti 1.230.133.535 Ft 

összegben felhalmozási célú belföldi értékpapírok vásárlására, továbbá a 2. melléklet VI/11. 

pontja szerinti nettó finanszírozási előleg visszafizetés a 2. melléklet III/11. pontja szerinti nettó 

finanszírozási előleg bevételével csökkentett 132.355.563 Ft összegű kiadására nyújt fedezetet. 

 

(5) A képviselő-testület az önkormányzat tartalékait az alábbiak szerint állapítja meg: 

a) a költségvetés Általános tartaléka 735.514.026 Ft, 

b) a céltartalék összege 2.639.424.365 Ft, melyből a működési céltartalék 1.431.915.004 Ft, 

a felhalmozási céltartalék 1.207.509.361 Ft.” 

  

                                                 
*
 RENDELKEZÉSEI BEÉPÍTVE A 40/2022. (XII.15.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETBE. 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/525817#SZ3.@BE(3)


2 

2. § A Rendelet 8. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A képviselő-testület a hivatalban dolgozó köztisztviselők illetményalapját 2023. január 1. napjától 

2023. február 28. napjáig 60.000 Ft-ban, 2023. március 1. napjától 2023. augusztus 31. napjáig 65.000 

Ft-ban, 2023. szeptember 1. napjától 72.000 Ft-ban állapítja meg.” 

 
3. § (1) A Rendelet 12. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(1) A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert 

a) a Polgármesteri, alpolgármesteri keretek,  

b) a Frakciókeret céltartalék,  

c) a Likviditási céltartalék,  

d) az Intézmények szakhatósági és hibaelhárítási kerete, 

e) a Közüzemi kiadások céltartaléka, 

f) a Pályázati Önerő a "LIFE-2022-CET-ENERPOV" energetikai pályázathoz, 

g) a Pályázati Önerő a "LIFE-2022-CET-ENERCOM" energetikai pályázathoz, 

h) a Józsefvárosi Esélyegyenlőségi Program megvalósítása céltartalék, 

i) Működési célú szabad maradvány céltartalék terhére esetenkénti, legfeljebb 

20.000.000 összeg, 

j) Felhalmozási célú szabad maradvány céltartalék terhére esetenkénti, legfeljebb 

50.000.000 összeg, 

k) a Fejlesztési céltartalék terhére esetenkénti, legfeljebb 10.000.000 Ft összeg, valamint 

l) az Általános tartalék terhére esetenkénti, legfeljebb 20.000.000 Ft összeg  

felhasználására. 

 

(2) Az Általános tartalék módosított előirányzata 20.000.000 Ft összeg alá nem csökkenhet. A 

képviselő-testület Fejlesztési céltartalékot különít el a költségvetésben már jóváhagyott felhalmozási 

feladatok évközi, szükséges és indokolt többletfinanszírozására. A képviselő-testület Likviditási 

céltartalékot különít el a költségvetési működési kiadások évközi, szükséges és indokolt 

többletfinanszírozására, valamint az esetlegesen nem teljesülő bevételek kompenzálására. Az (1) 

bekezdésben felsorolt tartalékok terhére új felhalmozási előirányzatról szóló döntés a képviselő-

testület kizárólagos hatáskörébe tartozik.” 

 

(2) A Rendelet 12. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(6) A képviselő-testület felhatalmazza képviselő-testület és szervei szervezeti és működési 

szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet szerint hatáskörrel rendelkezőt 

a) a Telkes Mária józsefvárosi társasházi zöldítési és klímavédelmi program keret, 

b) a Józsefvárosi lakosok kerékpár vásárlásának támogatása keret, 

c) a Háziorvosok eszközvásárlási és továbbképzési pályázati támogatása keret  

felhasználására.” 

 

 

4. § A Rendelet 1-15. melléklete helyébe az 1-15. melléklet lép. 

 

5. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

Budapest, 2023. július 13. 

 

dr. Sajtos Csilla      Pikó András 

jegyző     polgármester 

 

 



3 

INDOKOLÁS 

 

a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének a 2023. 

évi költségvetésről szóló 40/2022. (XII. 15.) önkormányzati rendelet  

módosításáról szóló 27/2023. (VII. 13.) önkormányzati rendeletéhez 

 

Általános indokolás 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés f) pontjában és a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint 

egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) 

bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva , az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. tv. (Áht.) 34. § (4) bekezdésnek megfelelően a 2023. évi költségvetésről szóló 40/2022. 

(XII.15.) önkormányzati rendelet módosítása.  

 

Részletes indokolás 

 

Az 1. §-hoz 

 

Meghatározza a 2023. évi költségvetés módosított bevételeinek és kiadásainak főösszegeit, a 

költségvetés egyenlegét, és megállapítja a költségvetés hiányát. Meghatározza a hiány belső 

finanszírozásának módját, valamint a költségvetés tartalékainak összegét. 

 

A 2. §-hoz 

 

A Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény 65. § (6) 

bekezdése szerint a helyi önkormányzat képviselő-testülete rendeletben a 2023. évben – az 

önkormányzat saját forrásai terhére – a Polgármesteri Hivatalnál foglalkoztatott köztisztviselők 

vonatkozásában - a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvényben foglaltaktól 

eltérően - az (1) bekezdésben meghatározottnál magasabb összegben állapíthatja meg az 

illetményalapot. A fenti felhatalmazás alapján a képviselő-testület a Polgármesteri Hivatalban dolgozó 

köztisztviselők illetményalapját 2023. január 1-től február 28-ig 60.000 forintban, 2023. március 1. 

napjától 2023. augusztus 31. napjáig 65.000 forintban, 2023. szeptember 1. napjától 72.000 forintban 

állapítja meg. 

 

A 3. §-hoz 

 

Meghatározza a költségvetés céltartalékainak és keretösszegeinek speciális felhasználási szabályait, 

valamint meghatározza a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 

önkormányzati rendelet szerint hatáskörrel rendelkezők esetében a céltartalékok és a támogatások 

felhasználásának részletes szabályait. 

 

A 4. §-hoz 

 

A Rendelet alapján módosuló mellékleteket mutatja be. 

 

Az 5. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezés. 
 


